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Terraa uudistetaan

Suomen Maantieteellisen Seuran aikakauskirja
Terra on palvellut lukijoitaan jo vuosikymmen-
ten ajan julkaisemalla monipuolisesti artikkelei-
ta, katsauksia, tiede- ja koulumaailmaa käsitte-
leviä uutisia sekä muita ajankohtaisia asioita. Ul-
koasunsa ja sisältönsä puolesta Terra on toimi-
nut nykymuodossaan jo lähes parikymmentä
vuotta.

Terran toimitusneuvosto yhdessä Seuran hal-
lituksen kanssa on nyt ryhtynyt uudistamaan ai-
kakauskirjaa. Uudistukset koskevat useita Ter-
ran toiminnan keskeisiä osa-alueita ja ne tulevat
näkymään lukijoille vähitellen kuluvan vuoden
aikana.

Muutoksista ensimmäinen on siirtyminen jul-
kaistavaksi tarj ottujen artikkeleiden tarkastusme-
nettelyyn. Kaikki artikkelit on jo jonkin aikaa lä-
hetetty vähintään yhdelle alan asiantuntijalle
kommentoitavaksi. Tarkastusmenettelyn käyttö
saattaa Terran ajan tasalle verrattuna muihin ko-
timaisilla kielillä julkaiseviin tieteellisiin sarjoi-
hin. Menettelyn tavoitteena on kohentaa Terran
artikkelien tasoa entisestään sekä noudattaa jul-
kaisutukea myöntävän Suomen Akatemian yleis-
ohjeita.

Toinen uudistus koskee kirja-arvosteluja. Kir-
ja-arvostelut ovat tärkeä osa tiedeyhteisön ja
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koulumaailman toimintaa. Kirja-arvostelujen
kautta välittyy tieto uusista julkaisuista ja ajan-
kohtaisista virtauksista sekä opettajille etta tie-
teentekijöille. Mikrotietokoneiden nopea yleisty-
minen on laajentanut kirj a-arvostelujen kenttää,
sillä kirjojen ohella myös opetusohjelmat ja työ-
kaluohjelmat ansaitsevat tulla arvioiduiksi maan-
tieteen ja kouluopetuksen näkökulmasta Terran
palstoilla. Arvostelujen toimittaminen on kuiten-
kin hyvin työlästä eikä kãytännössä talkoovoi-
min toimitetun Terran resurssit nykyisellän ole
riittäneet tähän. Asia on ratkaistu rekrytoimalla
toimitukseen henkilö, joka vastaa kirjallisuusar-
vosteluista. Tehtävään on Seuran hallituksen
pyynnöstä suostunut FT Heikki Jussila, joka on
jo ryhtynyt toimeen. Terran lukijat tavoittavat
Heikki Jussilan Pohj ois-Suomen tutkimuslaitok-
sesta, sen Linnanmaalla, Oulussa sijaitsevasta
toimipisteestä.

Myös Terran tekninen toimituskäytäntö uudis-
tuu. Jo pari vuotta sitten Fenniassa siirryttiin
käytäntöön, jossa julkaistavaksi hyväksyt¡ kir-
joitukset toimitetaan painoon tiedostomuodos-
sa. Ny't sama kä1täntö on otettu käyttöön Ter-
rassa. Kaikki artikkelit ja katsaukset pyydetään
toimittamaan tavanomaisen paperitulosteen ohel-
la joko lBM-yhteensopivassa muodossa (mielui-
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ten muotoilematon ja puhdas ASCll-tiedosto) tai
Apple Macintosh-muodossa levykkeellä. Tar-
kemmat ohjeet löytyvät Terran takakannen kir-
joittajaohjeista. Lisäksi kannattaa tutustua Ter-
ran numerossa 101:3, 281-287 olleeseen kirjoi-
tukseen, jossa olen tarkemmin selvittänyt asiaa
Fennian osalta.

Eivätkä uudistukset lopu tähän. Terran tämåin

vuoden kolmosnumero on erityisesti koulumaail-
maan suunnattu teemanumero, jonka kokoaa
vierailevana toimittajana Lea Houtsonen. Myös
Terran ulkoasun ja typografian modernisointi on
hyvässä vauhdissa ja seuraava vuosikerta ilmes-
tynee jo uusissa kansissa.
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